АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Малая Кильмезь

29.01.2025

№ 8
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Благоустройство территории Малокильмезского сельского поселения

 на 2020 – 2029 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Малокильмезского сельского поселения на 2020 – 2029 годы», утвержденную постановлением от 08.11.2019 №101:
1.1  Утвердить  Паспорт муниципальной программы в новой редакции:

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Благоустройство территории Малокильмезского сельского поселения на 2020-2029 годы» (далее – Программа)

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Малокльмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области

	Разработчик Программы
	Администрация Малокльмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области

	Основные цели Программы
	- совершенствование системы комплексного благоустройства Малокильмезского сельского поселения;

- совершенствование эстетического вида и создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
- улучшение благоустройства территории и санитарного состояния населенных пунктов;
- реконструкция систем и обслуживание уличного освещения.

	Основные задачи Программы
	- содержание, ремонт, реконструкция сетей уличного освещения;
- содержание и озеленение дворовых территорий в поселении;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора,
приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.
- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения

	Сроки и этапы реализации Программы
	2020 – 2029 годы. Этапы не подразделяются

	Основные мероприятия Программы
	- обслуживание уличного освещения;

- устройство уличного освещения д.Малая Кильмезь;

- содержание обелиска, детских игровых и спортивных площадок;

- озеленение территорий населенных пунктов;

- санитарная очистка и ликвидация очагов стихийного навала мусора.

	Исполнители Программы
	- органы местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы
	бюджет Малокильмезского сельского поселения

всего – 1863,4 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;
- перспектива улучшения благоустройства территории сельского поселения;
- благоприятные условия для работы и отдыха жителей поселения;
- ухоженное состояние территории населенных пунктов;
- привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории сельского поселения;
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей;

- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	контроль за ходом реализации муниципальной программы осуществляет Администрация Малокильмезского сельского поселения

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.5:

« 4.5.  Устройство уличного освещения в д.Малая Кильмезь».
          1.3.Абзац первый Раздела 5 изложить в новой редакции:

« Всего на реализацию мероприятий муниципальной программы потребуется 1863,4 тыс. рублей.»
1.4. Приложение 1 изложить в новой редакции. Прилагается

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Малокильмезское сельское поселение» в сети Интернет.
          3. Постановление вступает в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Малокильмезского

сельского поселения                                               И.Н.Асхадуллин
                  Приложение № 1
Объем и источники финансирования мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство территории Малокильмезского сельского поселения на 2020-2029 годы»
	№
	Мероприятия
	 Источник финансирования.
	Общая сумма, тыс. руб.
	Сумма по годам,

тыс. рублей

	2020г.
	2021г.
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г
	2029г

	1
	Обслуживание уличного освещения
	местный бюджет
	1409,2
	111,2
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	2
	Устройство уличного освещения д.Малая Кильмезь

	Местный бюджет
	154,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	77,3

	77,3
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	154,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	77,3
	77,3
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Содержание обелиска, детских игровых и спортивных площадок
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Содержание контейнерных площадок
	местный бюджет
	85,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	5
	Санитарная очистка и ликвидация очагов стихийного навала мусора
	местный бюджет
	60,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ВСЕГО

	1863,4
	111,2
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0
	369,6
	349,6
	195,0
	195,0
	195,0